(79) Σπουδὴ εἰραι λέγοται. Tres nostri codices, Maz, Med. ac Fuketii scriptum habent σπουδα.

(80) Ἰουδαίους Ῥώμης ἀπελαύνει Κλαύδιος. Desumpsit hoc ex Luca in Actibus apostolorum cap. xviii. Et Orosius quidem anno Claudii nono id gestum esse scribit ex Josepho. Anno, inquit, ejusdem nono expulso per Claudium urbe Judæos Josephus tradit. Verum Josephi locus cuius testimonio uitetur Orosius, hodie non exstat. Itaque Orosius memoria lapsus mihi videtur. Ac profecto nequaquam verisimile est, Claudium imp., qui tanta benevolentia semper Judæos complexus est, ut patet ex multis ejus editiis quæ apud Josephum leguntur, ipsos nominatim Judæos urbe expulisse. Crediderim potius, cum magna Romæ famæ orta esset, id quod anno Claudii decimo refertur in Chronicō Eusebii,

Claudium omnes peregrinos-urbe expulisse, inter quos etiam fuere Judæi. Id enim antea ab Augusto factum fuerat; et a securis imperatoribus frequentissime posterū usurpatum, quoties urbs Roma penuria annonæ laborabat. Atque ita explicandum censem locum illum beati Lucæ. Quod si quis fultus auctoritate Suetonii, opinionem nostram respuat, equidem non magnopere repugnabo. Orosium secuti sunt deinceps omnes Chronographi, et Baronii in Annalibus. Quem tamen miror, cum edictum illud Claudii contra Judæos referat anno Claudii nono, concilium Hierosolymitanum in eundem annum conferre. At id manifesto pingnat cum Actibus apostolorum. Nam post concilium Hierosolymitanum, quod referunt cap. xv, Paulus regressus Antiochiam apostolorum Epistolam fratribus tradidit, et aliquanto tempore ibidem moratus esse dicitur. Posthac sejunctus a Barnaba, abiit in Syriam ac Ciliciam, prædicans verbum Dei. Inde in Phrygiam et Galatiam ac Mysiam profectus est, ubi in somnis a Spiritu sancto admonitus, in Macedonia navigavit, ac primum quidem Philippis annuntiavit tidem Christi: posthac Thessalonicas et Berrhoæ. Hinc Athenas cum navigasset, diutius ibi commoratus, dum Timotheum et Sylam exspectat, Atheniensibus verbum Dei prædicavit. Deinde Corinthum profectus, Aquilam et Priscillam ibi reperit, qui nuper eo ab Italia venerant ob edictum Claudii, quo omnes Judæi compulsi erant Urbe excedere, ut est in cap. xvii Actuum apostolorum. Ex his appareat, inter concilium Hierosolyminis habitum, et edictum Claudii, multum temporis intercessisse. Quo temporis spatio cuncta hæc quo compendiose retulimus, a Paulo apostolo sunt gesta. In Chronicō Alexandrinō concilium Hierosolymitanum refertur anno Claudii sexto, melius dixisset septimo. Sic enim cuncta egregie convenient. Nam Paulus residuis mensibus anni illius quo concilium habitum fuerat, intransit Antiochiae, tum anno sequenti Syriam et Ciliciam perlustravit cum Phrygiā et Galatia. Anno denum Claudii nono venit in Græciam.